
UNAP f.A€1!J.llli"Al1>; C!lE I N.GENIERÍ:AI (1.ll!J.ÍMICA\ 

F.I.Q. 

"Afio, dell ~ortaleclmlent0;de• lai Soberanía, Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 227-2022-FIQ-UNAP 
Iquitos, 07 de setiembre de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA. 

CONSIDERANDO: 

Que, entre el 27 al 29 de octubre de 2022, se estará celebrando el "LXI Aniversario de Creación 
de la Facultad de Ingeniería Química", siendo importante conformar la Comisión Central 
Organizadora, que se encargará de.organizar y conducir las actividades académico y cultural, que 
conlleven a confraternizamos entre docentes, administrativos, estudiantes y egresados de nuestra 
emblemática Facultad. 

En uso de las atribuciones que le confieren la Ley 30220 y el ESTATUTO de la UNAP. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO l º.- Conformar la Comisión Central Organizadora del "LXI Aniversario de 
Creación de la Facultad de Ingeniería Química" que se encargará de desarrollar las 
actividades inherentes a la conmemoración entre el 27 al 29 de octubre de 2022, de acuerdo al 
Considerando de la presente Resolución Decanal; y estará integrado por docentes, 
administrativos, estudiantes y egresado siguientes: 

Docentes: 
Ing. Kosseth Marianella Bardales Grández,Dra. 
lng. Karenth Elena Ramírez Alvarez, MSc. 
Ing. Matsen Rolando García Navarro, Mtro. 
Ing. Miguel Ángel Comelio Chujutalli,Mtro. 
Ing. Luis Antonio Flores Flores,Mtro. 
Ing. Miguel Antonio Soplin Pastor, MSc. 

Administrativos: 
David Panduro !suiza 
Susy Mari bel Sánchez Sánchez 
Gisela Del Carmen Vásquez Mori 
Oiga Liria Dávila Mufioz 
Jorge Segundo Soria Paima 
Haroldo Gil Zegarra 
Leonidas Silvano Manuyama 
Silvia Cueva Nufiez 
Carla Ramírez Pereira 
Merly Amaringo Murayari 
Elmer Sánchez Sangama 
Katherinne Mori Vásquez 
Jorge Luis Navas Pastor 
Oiga Gisela Pezo Dávila 
Lupe Picón Baos 

l!lireccl6n: /Av. Freyce N.R'616, lq.uitos, Per.ú 

decanatofiq@y.ahoo.es 

Presidente 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

~UNIVERSIDAOi) 
LICENC(ADA 
RÍS[UJCI0/1 N' 012-2019-SUNWÜiéo 

; ;¡ 1 '* 
www.unapiqultos..edu.pe 


